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Inledning 

På förbundsstämman 2022 antogs fyra nya visionsmål för 2023–2026. Dessa pekar ut riktningen för 
förbundets verksamhet. Verksamhetsplanen 2024 bygger på dessa mål och visionen som antogs 
2022. Förbundsstyrelsen antog en verksamhetsplan för 2024 24 november 2023. 

 

Verksamhetsområdena för riksförbundet är: 

• Fastighet och försäkring 

• Kultur, konst och film  

• Landsbygdsutveckling och beredskapsplanering  

• Engagemang och ungdom  

Förbundsstyrelsen har också fastställt en kommunikationsstrategi och en verksamhetsstrategi, båda för 2023–

2026. Hållbarhetsarbetet grundar sig på förbundets hållbarhetspolicy med hållbarhetsdiplomet som 

utgångspunkt.  
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Vision och långsiktiga mål 
Visionen, som antogs 2018, är: ”Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen folkrörelse med mötesplatser i 
hela landet. Bygdegårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och dess människor – nu och i 

framtiden.” 

Fyra visionsmål för 2023–2026 antogs för att sträva gentemot visionen med tre effektmål knutna till varje 
visionsmål.  

Visionsmål 1: Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respekterad samhällsaktör. 

Effektmål: 

1a. Att kännedomen om bygdegårdar har ökat hos allmänheten. 

1b. Att den offentliga finansieringen har ökat på såväl kommunal som regional och nationell nivå så att 
bygdegårdsrörelsen har bättre förutsättningar att ta en ledande roll i att stärka bygden och dess människor. 

1c. Att bygdegårdarna omnämns i regionala styrdokument i alla landets regioner. 

Visionsmål 2: Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i hela landet. 

Effektmål: 

2a. Att antalet föreningar anslutna till Bygdegårdarnas Riksförbund har ökat årligen och att vi finns i än fler 

kommuner. 

2b. Att det ideella engagemanget i bygdegårdsrörelsen har ökat. 

2.c Att fler föreningar och distrikt, liksom förbundet, har en plan för sitt föryngringsarbete. 

Visionsmål 3: Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och hållbara allmänna samlingslokaler. 

Effektmål: 

3a. Att nyttjandet av bygdegårdarnas lokaler har ökat. 

3b. Att fler föreningar har genomfört årlig genomgång av fastigheten. 

3c. Att fler föreningar vidtagit åtgärder för att utveckla sitt miljö- och klimatarbete. 

Visionsmål 4: Bygdegårdarnas verksamhet når många målgrupper. 

Effektmål: 

4a. Att fler föreningar har gjort insatser för att nå nya målgrupper. 

4b. Att det genomförs återkommande barn- och ungdomsaktiviteter i fler bygdegårdar. 

4c. Att det genomförs återkommande kulturaktiviteter i fler bygdegårdar.
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Prioriteringar 2024 

Visionsmål 1: Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respekterad 

samhällsaktör. 

Att kännedomen om bygdegårdar har ökat hos allmänheten.  

Bygdegårdsföreningen kommer under året att fokusera på påverkansarbete på kommunal 

nivå för att på sikt få till stånd ett ökat verksamhets- och lokalstöd för att kunna 

tillhandahålla en samlingslokal i Sjöbo för kultur, beredskap, sammankomster och lokal 

utveckling 

• Fortsätta att göra bygdegårdsföreningen mer känd på lokal nivå genom att medverka aktivt 

på föreningsträffar och andra möten på kommunen.   

• Kommunikationsstrategi, ta del av och anpassa till föreningen. Huvudkanalerna är reportage i 

tidningarna Ystads Allehanda och Skånska Dagbladet, hemsidan, Facebook, Instagram och 

samverkan med Sjöbo kommun, föreningsutvecklare, politiker, tjänstemän  m.fl.  

• Ta del av nationell vandringsutställning om ideellt engagemang, lokala hjältar och 

civilsamhällets roll och funktion att sprida till invånare, tjänstemän och politiker i Sjöbo 

kommun. 

• Påverkansarbete - Diskussioner om bygdegårdsföreningens påverkansarbete ska ske på 

styrelsens möten och styrelsen ska ges möjlighet att komma med inspel i arbetet. 

Påverkansarbetet ska utgå från föreningens perspektiv och bygga på underlag kring 

föreningens förutsättningar.  

• Prioritera beredskap som är en viktig fråga som berör allmänheten, liksom uppmärksamma 

andra publika arrangemang som ”Vi skrämmer Sverige!”, Konst åt alla och utomhusbio. 

Solvalla har påbörjat studiecirkel om Beredskap och ämnar slutföra denna under våren 

2024, kommer att delta på föreningsträff med tema Beredskap i februari.  

• Ta del av och fortsätta söka pengar genom bl.a. Landsbygdslotten, Postkodstiftelsen – 

grannskapsinitiativet och Arvsfonden och informera om detta på årsmöte och i media.  

 

 
 

Bygdegårdsföreningens verksamhet 

Bygdegårdsföreningen bedriver verksamhet för att skapa goda förutsättningar för 

bygdegården och invånarna i Sjöbo.  

Välkänd och respekterad samhällsaktör. 
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Fortsatt arbete med att ta del av beredskapsplanering. 

 

Att bygdegården och samlingslokaler omnämns i styrdokument i Sjöbo inom kultur och 

beredskap samt lokal utveckling.  

 

Försöka öka samarbetet med lokala handläggare inom kultur, lokal utveckling och 

beredskap. 

isionsmål 2: Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i hela landet. 

Ta del av andra föreningars arbete i Skåne och övriga landet genom att ta del av information 

från både Riksförbundet och distriktet.  

 

Att det ideella engagemanget i bygdegårdsrörelsen har ökat 

Fokus på att uppmärksamma det ideella engagemanget under 2024. Ta del av en 

vandringsutställning om ideellt engagemang, lokala hjältar och civilsamhällets roll och 

funktion. 

• Ta del av kompetensutvecklingsinsatser för kassörer och valberedare. 

• Fortsatt kontakt med riksförbund och distrikt.  

• Att föreningen tar del av förbundets plan för föryngringsarbete och goda exempel. 

 

Visionsmål 3: Bygdegårdarna är attraktiva samlingslokaler. 

Att nyttjandet av bygdegårdarnas lokaler har ökat 

Föreningen har en fastighetsansvarig, som kan ha kontakt med förbundets eller distriktets 

bygg- och försäkringsansvarig vid behov av stöd i dessa ämnen.  

Föreningen har under 2023 erhållit hållbarhetsdiplomet och fortsätter nu att öka 

kännedomen om ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet vilket på sikt kan öka nyttjandet 

av bygdegårdarnas lokaler.  

• Att åter genomföra fysisk besiktning genom Årlig genomgång av fastigheten utifrån 

material från försäkringskansliet. 

• Hållbarhetsdiplomet synliggörs på föreningens hemsida som fortsatt marknadsföring.  

 
• Närmast i tid ligger utveckling av ovanvåningen via Arvsfonden för att möjliggöra mer aktiviteter. 

Då behövs tillgänglighetsanpassning av och till ovanvåningen för att möjliggöra nyttjande  både 
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för förskolan Villervalla och allmänheten samt att möjliggöra en historisk utställning 

stadigvarande om Sjöbo.  

 

 

 

Bygdegårdarnas verksamhet når många målgrupper 

Föreningen fortsätter arbeta med kultur för barn och unga såsom teater, ”Vi skrämmer Sverige” 

och utomhusbio.  

Föreningen har  en kulturansvarig som försöker utveckla arbetet med kultur på kommunal nivå med 

både finansiering och aktiviteter.  
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Aktiviteter under 2024 

 
 

24 Januari.   Förberedande styrelsemöte inför årsmöte.  

Andelsmatrikel. Revidering av alla policydokument. Budget utifrån årlig 

genomgång. Verksamhetsberättelse. Verksamhetsplan.  

 

19 februari Föreningsträff Sjöbo kommun om Beredskap.  

 

Våren           Städa kök, putsa fönster,  

Städa park o naturstig.  

Revidera och se över åtgärdsplan.  

Parkplan.  

Verksamhetsplanering. 

6 mars  Årsmöte. Konstituerande styrelsemöte. 

15 mars  Sista dag för årsrapportering.  

24 mars Distriktsstämma Sofielunds Folkets Hus i Malmö.  

Delta I SV Skånelands stämma.   

11 April styrelsemöte 

16 Maj  styrelsemöte  

Juni  styrelsemöte 

Juli Bona golv 

4 augusti  hemvändardag med årets Sjöbobo/Hemvändare.  

1 september  Svampens dag.  

September  styrelsemöte. Årlig brand och husesyn. Åtgärdsplan. 

Oktober  styrelsemöte. Städa kök.  

25 oktober  söka stöd för föreningen hos kommunen.  

1 november   Halloween ”Vi skrämmer Sverige” 
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Hösten  Städa kök, fönsterputsning.  

November   Styrelsemöte  

December   Styrelsemöte.  

www.bygdegardarna.se/solvalla 

http://www.bygdegardarna.se/

